. | Administracién

Diraccitn General Juridics
Adends 01726

Segunda Adenda al contrato niimero CTO-30/25, en lo subsecuente el “CONTRATO”, que celebran por una parte
la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, a la qgue en lo sucesivo se le
denominard como la “CONTRATANTE?”, la cual es representada en este acto por su Director General de
Abastecimientos, Lic. José Eduardo Torres Quintanar, acompanada de la Lic. Stephanie Viridiana Carrillo, en
su caracter de Directora Administrativa; v por ofra parte, QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.,

representada en este acto por el C. Felipe de Jesis Delgadillo Gomez; a la que en lo sucesivo se le denominara
como la “ASEGURADORA” y cuando se refiera a ambos contratantes se les denominara como las “PARTES”,
las cuales llevan a cabo las siguientes:

DECLARACIONES

L. Que el dia 31 del mes de diciembre del afioc 2024, las “PARTES” celebraron el “CONTRATO” cuyo objeto es
solventado con RECURSOS FISCALES NO ETIQUETADOS DEL EJERCICIO FISCAL 2025 Y PREVIA
AUTORIZACION DEL PRESUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO 2026, se origin con motivo de la Licitacion
Publica Nacional nimero LPN 198/2024 con concurrencia del Comité, denominada “CONTRATACION DE
SEGURO PARA AUTO?”, pactando un precio total bianual de hasta $294,132,158.1¢ M.N. (doscientos noventa y
cuatro millones ciento trelnta y dos mil ciento cincuenta y ocho pesos '¢/100 Moneda Nacional) 1.V.A. incluido.

ll. - Que con fecha 18 del mes de febrero del afio 2025, las “PARTES” celebraron el Primer Convenio Modificatorio
nidmero C.M. 01/25 al <“CONTRATO”, mismo que fue solicitado mediante oficio numero
SECADMON/EA/0187/2025, de fecha 17 del mes de febrero del afio 2025, emitido por Stephanie Viridiana
Carrilio, en su caracter de Enlace Adminjstrativo de la “CONTRATANTE”, en el cual se realizaron ciertas
modificaciones a las clausulas PRIMERA, DECIMA SEGUNDA y DECIMA TERCERA del “CONTRATO?”, en virtud
de realizar ciertas precisiones en la redaccién de las mismas.

. Que con fecha 06 del mes de agosto del afio 2025, las “PARTES” llevaron a cabo la Adenda 08/25 al
“CONTRATO", misma que fue solicitada mediante oficio nimero SECADMON/DS/DA/0986/2025, de fecha 04 del
mes de agosto del afio 2025, emitido por Stephanie Viridiana Carrillo, en su caracter de Directora Administrativa
de la “CONTRATANTE”, en la cual se amplié el monto total del “CONTRATO”, por la cantidad de hasta
$8,357,166.%2 M.N. (ocho millones trescientos cincuenta y siete mil ciento sesenta y seis pesos %10 Moneda
Nacional) L.V.A. incluido, lo cual representa un aumento del 2.84129635884762%, por lo que, se modificaron las
clausulas PRIMERA, DECIMA SEGUNDA y DECIMA TERCERA del “CONTRATO”.

Iv. Que con fecha 19 de febrero del 2026, las “PARTES” celebraron el Segundo Convenio Modificatorio nimero
C.M. 12/26 al “CONTRATO”, mismo que fue solicitado mediante oficio nimero SECADMON/DGA/206/2026, de
fecha 18 del mes de febrero del afio 2026, en correlacion al oficio nimero SECADMON/DS/DA/0215/20286, de fecha
17 del mes de febrero del afio 2026, emitido por la Lic. Stephanie Viridiana Carrillo, en su caracter de Directora
Administrativa de la “CONTRATANTE”, a través de los cuales se solicita la modificacién de las clausulas
PRIMERA, DECIMA SEGUNDA y DECIMA TERCERA del “CONTRATO”, con el fin de precisar y actualizar las
condiciones operativas y administrativas para garantizar la correcta ejecucion del servicio, asi como la continuidad
del aseguramiento y el cumplimiento oportuno de las obligaciones contractuales.

V. Que la presente adenda ha sido solicitada por la Lic. Stephanie Viridiana Carrilio, en su caracter de Directora
Administrativa de la “CONTRATANTE?”, mediante oficio nimero SECADMON/DS/DA/0553/2026 de fecha 23
del mes de abril del afio 2026, a efecto de incrementar el monto contratado por la cantidad de $22,720,000.%2
M.N. (veintidés millones setecientos veinte mil pesos %/1e0c Moneda Nacional) I.V.A. incluido, equivalente al
7.72441889459803% del importe total del contrato, para la incorporacién de 869 unidades adquiridas durante
el ejercicio fiscal 2025, y cuyo contenido se tiene por reproducido como si a la letra se insertase en este
instrumento.

VI.  Que se reconocen de manera reciproca, tanto el caracter con el que comparecieron a la celebracién del
“CONTRATO”, como el caracter con el que comparecen a celebrar el presente instrumento; y ratifican el
contenido de todas aquellas declaraciones y clausulas del “CONTRATO” que no sean modificadas mediante
la presente adenda, en el entendido de que quedaran intactas en su contenido y efectos legales.

Habiendo declarado lo anterior, las “PARTES” someten su voluntad al tenor de Ias siguientes
CLAUSULAS:

PRIMERA.- Con motivo del presente instrumento, se amplia el monto total del “CONTRATO”, por la cantidad de
hasta $22,720,000.22 M.N. (veintid6s millones setecientos veinte mil pesos ®/100 Moneda Nacional) 1.V.A. incluido,
lo cual representa un aumento del 7.72441889459803%, por lo que, se actualizan las clausulas PRIMERA, DECIMA
SEGUNDA y DECIMA TERCERA del “CONTRATO” para quedar como sigue:

Pagina1de 3

[ Av Fray Antonio adoside 1321,
S . Dol Miraflores, Guedalajra, Jelisos,
JALISCD { GBORAEPOIES 3818 2800

SHURRS O BT




stracion

Direccién General Juridica
Adends 01728

“PRIMERA.- DEL OBJETO. En virtud del presente contrato, la “CONTRATANTE” adquiere de la “ASEGURADORA?” pélizas
de seguro para el parque vehicular del Gobierno del Estado de Jalisco y OPD’S, contra los riesgos cubiertos de acuerdo a los
limites, caracteristicas, coberturas y cléusulas asentadas y pactadas en el presente contrato, de acuerdo a las “BASES”, que
contienen las condiciones especiales, asi como el “FALLO DE ADJUDICACION” y las “PROPUESTAS”, mismos que para
efectos de referencia y cumplimiento, forman parte integral de este acuerdo de voluntades como “ANEXO 1”7 y “ANEXO 2”,
transcribiéndose a continuacion:

de seguro para autos

T Predio T
$279,621,695.86 $279,621,695.86

Contratacion Servicio

Subfotal $279,621,695.86

VA $44,739,471.33

Gran Total $324,361,167.19
.\ Ejercicio Eiscal = Primdtotal-
2025 $136,728,198.26 $21,876,511.72 $158,604,709.98
2026 $142,893,497.60 $22,862,959.61 $165,756,457.21
TOTAL $260,035,488.96 $41,605,678.23 $324,361,167.19

{--)

DECIMA SEGUNDA. - DEL PRECIO. Con motivo del objeto de este contrato, la Secretaria de la Hacienda Publica pagara en
moneda nacional a la “ASEGURADORA?”, el importe correspondiente a las Dependencias del Poder Ejecutivo de acuerdo a los
costos detallados en la propuesta econdmica presentada y el fallo de adjudicacién de fecha 30 de diciembre del 2024, los cuales
se describen a continuacion, la cantidad bianual de hasta $190,461,009.2 (ciento noventa millones cuatrocientos sesenta y
un mil nueve pesos %/;00 Moneda Nacional), impuesto al Valor Agregado incluido. Por Jo que respecta a los Organismos
Pablicos Descentralizados (OPD’S, SIAPA, SITEUR), se pagaré por conducto de cada Organismo la cantidad bianual de hasta
$133,900,158.1¢ (ciento treinta y tres millones novecientos mil ciento cincuenta y ocho pesos /100 Moneda Nacional)
Impuesto al Valor Agregado incluido, resultando un importe total bianual de $324,361,167.%2 M_N. (trescientos veinticuatro
millones trescientos sesenta y un mil ciento sesenta y siete pesos /1050 Moneda Nacional).

. Total
$279,621,695.86

Descripcion :
Contratacién de seguro para autos

Servicio $279,621,695.86

Subtotal $279,621,695.86
VA $44,739,471.33
Gran Total $324,361,167.19

DECIMA TERCERA. - DE LA FORMA DE PAGO. Al tratarse de un proceso bianual, el pago descrito en la cldusula que antecede, .
se realizara en 2 dos parcialidades durante la vigencia del contrato, desglosadas de la siguiente manera:

(-)

b) Porlo que respecta al ejercicio fiscal 2026 corresponde:

e Parque vehicular de las dependencias del Poder Ejecutivo: De las 00:00 horas del 01 de enero del 2026 hasta las
24:00 horas del 31 de diciembre de 2026, con cargo al presupuesto para el ejercicio fiscal 2026, hasta por la cantidad
de $100,680,023.2 (cien millones seiscientos ochenta mil veintitrés pesos #/;, Moneda Nacional) Impuesto al
Valor Agregado incluido.

~Partida [ Contidad | UM T e
‘Hasta . i S . L S : : i G ;
1 1 Servicios(s) | Pdliza de Seguro Parque Vehicular del Poder Ejecutivo para | $86,793,123.53 | $86,793,123.53
6,723 unidades del Gobierno del Estado de Jalisco, del 1 enero
del 2026 af 31 de diciembre del 2026.
Subtotal | $86,793,123.53
IVA | $13,886,899.76
Total | $100,680,023.29
(.-.)7’.

SEGUNDA.- En caso de que, con motivo de la celebracion del presente instrumento, se configure la hipétesis
descrita en el apartado 2 del articulo 80 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la “ASEGURADRA?” se obliga a aumentar la garantia sehalada
en la clausula DECIIMA CUARTA del “CONTRATO?, en los términos precisados en el precepto legal invocado en
esta clausula.

TERCERA.- Quedan subsistentes las demas clausulas y parrafos del “CONTRATO”, que no fueron modificados
a través de la presente adenda.

Leida que fue la presente adenda por las “PARTES”, y enteradas de su alcance y contenido legal, la firman éstas
de comun acuerdo en 05 tantos, en la ciudad de Guadalajara, Jalisco, el dia 23 del mes de abril del afio 2026.

Pagina2 de 3

#w Fray Ansonte Mloeide #1225,
Cod, Miratfiorss, Gusdalalars, Jalisco.
TP GEZ70 155 53818 2800

@% i
i“*&%&.}%

SALIBCO

SREENEE 2 FRADY




'/\ * ¢ e &
_ | Administracion

Direccion General Juridica
Adenda 01/26

LA “CONTRATANTE” P i

1

duaR \\ \ Lic. Stephanie Viridiana Carrillo,
2\Abastecimientos de la Directora Administrativa de la Secretaria de
RAGIC eI Poder Ejecutivo | Administracién del Podef Ejecutivo del Estado de

alisco. / Jalisco.

\\\ AN

[/ ]\ V" LA“ASEGURADORA”

]

~— C. Felipe/de Jesus Delgadillo Gomez,
Representante Legal de QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.

TESTIGO / TESTIGO

! R -,
(*\7‘ -~
Lic. Edgar |. Gonzalez Esparza,
Jefe de Instrumentos Juridicos de la Secretaria
de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado

de Jalisco.

LA PRESENTE HOJA CORRESPONDE A LA ADENDA NUMERO 01/26 AL CONTRATO CTO- 30/25, CELEBRADA ENTRE LA SECRETARIA
DE ADMINISTRACION DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE JALISCO, Y LAEMPRESA QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS, S.A.
DE|C.V.

Pagina 3de 3

&
e D | Av. Fray Antonio Alcalde #1221,
Q Col. Miraflores, Guadalajara, Jalisco.

JALISCO C.P. 44270 | 33 3818 2800







